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شاید در شهر حویق بتوانید مقداری جزئی خرید كنید، 
اما در نهایت بهتر است وسایل مورد نیاز خودتان را 

از داخل تالش یا كنار جاده تهیه كنید. 

درخت، درخت، درخت
تا چشــم كار می كند درخت و سبزه در تالش به 
هم پیچیده و حتی به چشــم، آســمان را هم سبز 
كرده اســت. گیاهــان و درختانی مانند انار، انجیر، 
آلو، ازگیل، زردآلو، گلابی، گیلاس، ســیب و فندق 
همراه پوشــش جانوری آهو، ببر، خرس قهوه ای، 
شغال، راسو، روباه، بز كوهی و پلنگ را هم اكنون 

در این خطه می توان یافت. درختان دشتی و جنگلی 
مانند توسكا، یالان قوز، بلوط های شاه بلوطی برگ، 
درخت آهن، شــاه بلوط شــرقی، افرا و ممرز هم در 
این جنگل ها رویش دارند و جاذبه های تالش گیلان 

را تشكیل می دهند.

پارك جنگلی سیاه داران
از جاذبه هــای تالــش گیلان كــه نامش برای 
گردشــگران و مســافران در ابتــدا عجیب می آید، 
پارك جنگلی ســیاه داران كنار روســتای سیاه داران 
اســت. روســتاییان به دلیل تراكم بسیار و درختان 
بلوط سیاه سر به فلك كشیده ای كه این جنگل دارد، 
نام سیاه داران را برای آن انتخاب كرده اند؛ چرا كه در 
گذشــته توده عظیم درختان و تاریكی درون جنگل 
مانع ورود مردم به درون آن می شــد. بعد از این كه 
مردم منطقه جنگل پوشــیده از درختان ســیاه یعنی 
درختان بلوط و آزاد را دیدند به آن نام ســیاه داران 
را نهادنــد. ایــن منطقه روســتایی به همراه جنگل 
پر تراكنــش هم اكنون به یكی از مناطق تفریحی و 

جذاب برای مسافران تبدیل شده است.

در سوباتان می دوند 
ســوباتان یكی از زیباترین جاهای ایران اســت. 
ییلاقی معروف با دشت های وسیع، مراتع سرسبز و 
دره های زیبا و بی انتها. در ســوباتان خبری از دود و 

دم نیست. اینجا، جایی است كه تا چشم كار می كند 
سبزی است و گله های وحشی اسب و دام هایی كه 
برای چرا آمده اند. بعد از همه اینها، كلبه های چوبی 
خانواده های لیساری است كه بهار و تابستان را در آن 
می گذرانند. در سوباتان و در مسیر آبشار آن بازاری 
محلی بر ســر راهتان اســت كه می توانید در یكی از 
رســتوران هایش بره كباب، كباب بریان و غذاهای 

محلی بر بدن بزنید.

ساحل- جنگل دوست داشتنی 
اطراف دریای خزر هر جا كه پا بگذاری یا ساحل 
اســت یــا جنگل. ســاحل و جنگل بــا این مناطق 
گره خورده و جذابش كرده اســت. حالا تصور كنید 
در جایی پا بگذارید كه یك طرفتان جنگل باشــد و 
طرف دیگر ساحل. می شود ساحل ـ جنگل و حسابی 
دلتان را می برد. در شمال ایران، كمتر جایی  است كه 
مثل گیسوم هر دو را با هم داشته باشد. در گیسوم، 
دریا فاصله اش خیلی با جنگل كم است و این برای 

خیلی ها یعنی جاذبه ای بسیار دیدنی.
از تهران تا جنگل گیسوم پنج ساعت و نیم فاصله 
دارید، یعنی ۴۰۶ كیلومتر. اگر از رشت هم بخواهید 
بروید این ســاحل در ۸۸ كیلومتری  آن قرار گرفته. 
گیسوم آخرهای گیلان واقع شده، در ۳۰ كیلومتری 
جاده اسالم ـ خلخال. اگر از انزلی هم بخواهید بروید 
تا ساحل گیسوم حدود یك ساعت راه در پیش دارید.
مســاحت این جنگل، حدود ۸۰ كیلومتر اســت. 
اســم این جنگل و ســاحل از روستای همان حوالی 
برداشته شده و به خاطر داشتن امكانات رفاهی برای 
گردشگران، مثل پاركینگ، رستوران و اتاق اجاره ای 
و از طرف دیگر كنار هم بودن جنگل و ساحل دریا، 

مقصد محبوبی برای توریست هاست.
همین كه وارد جاده جنگل گیســوم می شــوید با 
خودتــان می گویید فقط همین؟ این همه راه آمدیم 
به خاطر همین؟ می خواهیم با شــما صادق باشیم و 
بگوییم منتظر جنگل خارق العاده ای نباشید. گیسوم 
جاده ای جنگلی ا ســت كه به ســاحل می رسد. توی 
جاده اش رســتوران و جگركی زیاد اســت و گلیم و 
گبه هم می فروشــند و به ســاحل كه برسید بهتان 

بد نمی گذرد.
همان چند دقیقه رانندگی در مسیر جنگل و سایه 

درخت ها، خیلی می چســبد و دلتان نمی خواهد تمام 
شــود. این جنگل، جزو جنگل های توریستی شمال 
ایران اســت، بنابراین انتظار جنگل بكر و خلوتی را 
نداشــته باشید و برای پیدا كردن جای بكر و خلوت 
باید بروید به جنگل و كمی از جاده دور شوید. آلاچیق 
هم در جنگل پیدا می شــود، البته اگر شانس بیاورید 
و خالی اش را پیدا كنید.پوشــش گیاهی این جنگل 
شــامل ۷۶ گونه اســت؛ بنابراین از گردش در میان 
درختان خســته نمی شــوید. درخت آلو، ازگیل، انار، 
انجیر، به، زردآلو و سیب از درخت های این منطقه اند. 
هنوز تصویر جنگل جلوی چشــمتان است كه به 
ســاحل شنی می رســید. بعضی ها كنار ساحل چادر 
می زنند و بعضی دیگر روی ماسه های نرم یا زیرانداز 
می نشینند. به غیر از آفتاب گرفتن، می شود شنا كرد 
یا قایق سواری. می شود با موتور چهارچرخ در ساحل 
گشــتی زد یا با پاراســل، اسب سواری و پاراگلایدر 
ولی از آنجا كه ســاحل گیسوم توریستی  است برای 
وســایل تفریحی اش باید پول خوبی هم خرج كرد. 
در حاشیه ساحل، پارك بادی و ترامپولین هم برای 

سرگرم شدن بچه ها موجود است.
كنــار ســاحل، بازارچه كوچكی هم هســت كه 
وسایل حصیری، صنایع دستی، مربا و چیزهای ترش 
می فروشد. در همان ساحل بلال، آش، فالوده و لبو 
هم پیدا می شــود. تصویر ماهی هایی كه تازه صید 
شــده اند و روی زغال كباب می شــوند، شما را هم 

وسوسه خواهد كرد.

آن طرف ها دیگر كجا برویم؟
آبشــار ویسادار در شــهر پره سر سر راهتان قرار 
دارد. با گذشــتن از رضوان شهر به پره سر می رسید. 
در مركزشــهر، خیابانی ۱۵ كیلومتری از بین جنگل 
می گذرد و شــما را به آبشار می رساند. آبشار نزدیك 
جاده قرار گرفته و با پایین رفتن از چند پله می شود 

به آن رسید.
قلعه رودخان یكی دیگر از جاهای دیدنی گیلان 
است كه نزدیك فومن قرار گرفته. دوراهی ای وجود 
دارد كه از راست به سمت فوشه و از چپ به روستای 
رودخان می رود. مسیر رودخان را انتخاب كنید تا به 
روستا برسید. فقط این كه باید خیلی اهل پیاده روی 

باشید و رفتن از صدها پله را به جان بخرید.


